
1/4 

                                                        
 

Servicio de Administración y Enajenación de Bienes 
Dirección Corporativa de Comercialización y Mercadotecnia 

Dirección Ejecutiva de Comercialización de Bienes Muebles e Inmuebles 
Coordinación de Comercialización de Bienes Inmuebles 

 
Subasta Electrónica SEI-12-16 

Período: del 11 de agosto del 2016 al 24 de agosto del 2016. 
 

Número de lotes en subasta 
Número de Inmuebles en subasta  

151 
151 

Número de lotes desiertos 
Número de Inmuebles desiertos 

119 
119 

Número de lotes retirados 
Número de Inmuebles retirados 

0 
0 

Total de lotes vendidos 
Total de inmuebles vendidos 

32 
32 

Valor de venta total $6,737,174.00 

 

 

 
 

 

 

LOTE 

ID

SIAB PROBLEMÁTICA 

JURÍDICA

DESCRIPCIÓN ENTIDAD 

TRANSFERENTE

PRECIO BASE 

DE VENTA

VALOR DE LA 

OFERTA 

CONFIRMADA

GANADOR          

(usuario)

12001 1162900 PJ (3), CE (1) CASA HABITACIÓN Y BODEGA,

UBICADA EN CALLE SIN NOMBRE, LOTE

3, MANZANA 84, ZONA I DEL POBLADO

PASCUAL OROZCO (ANTES SAN

ISIDRO), GUERRERO, CHIHUAHUA, C.P.

31684.

TESOFE 

TRANSFERENTE

100,110.67$  $     101,111.00 Jesusx38

12002 2166870 PJ (3), CE (1) DEPARTAMENTO EN CONDOMINIO,

UBICADO EN CALLE VALENTÍN

FUENTES, NÚMERO 1067, INTERIOR 31,

UNIDAD 31, CONDOMINIO ATENAS II,

CIUDAD JUÁREZ, CHIHUAHUA, C.P.

32509.

TESOFE 

TRANSFERENTE

128,250.00$  $     190,001.00 delasierra1

12011 2108619 PJ (3), CE (1,2) PREDIO RÚSTICO SIN DELIMITAR "EL

CHAMIZAL", UBICADO AL SUROESTE DE

LA POBLACIÓN TEUL DE GONZÁLEZ

ORTEGA, ZACATECAS.

TESOFE 

TRANSFERENTE

182,247.18$  $     182,500.00 luisoc17

12052 2327311 PJ (0) SOLAR URBANO CON CONSTRUCCIÓN

DE BODEGA Y GALERA, UBICADO EN

LOTE 4, MANZANA 94, ZONA 1, DEL

POBLADO DE SAN PABLO PIXTÚN,

CHAMPOTÓN, CAMPECHE, C.P. 24413.

FINANCIERA RURAL 114,314.33$  $     150,000.00 SETENALTOLUCA

12057 2210142 PJ (3) CASA HABITACIÓN, UBICADA EN

SEGUNDA AVENIDA ORIENTE NORTE,

NÚMERO 81, COLONIA BARRIO

GUADALUPE, LAS MARGARITAS,

CHIAPAS, C.P. 30187.

FINANCIERA RURAL 266,000.00$  $     266,001.00 EZAGAL2000



2/4 

 

 
 

 

 

 

LOTE 

ID

SIAB PROBLEMÁTICA 

JURÍDICA

DESCRIPCIÓN ENTIDAD 

TRANSFERENTE

PRECIO BASE 

DE VENTA

VALOR DE LA 

OFERTA 

CONFIRMADA

GANADOR          

(usuario)

12063 1884498 PJ (3), CE (1) CASA HABITACIÓN, UBICADA EN

AVENIDA NUEVO HORIZONTE NÚMERO

1D, LOTE 9, MANZANA 2,

FRACCIONAMIENTO CERRADA EL

ENCANTO, HERMOSILLO, SONORA.

TESOFE 

TRANSFERENTE

107,500.00$  $     107,500.00 topoed1023

12064 1211816 PJ (0), CE (1) TERRENO RÚSTICO, DESARROLLO

DENOMINADO "RANCHO

MIRAFLORES", LOTE 94, MANZANA 64,

FRACCIONAMIENTO MIRAFLORES,

JUANACATLÁN, JALISCO.

TESOFE 

TRANSFERENTE

23,000.00$     $        27,333.00 msogmrgt

12066 1856454 PJ (3), CE (1) CASA HABITACIÓN, UBICADA EN CALLE

ANASTACIO BUSTAMANTE, NÚMERO

216, LOTE 2, MANZANA 9,

FRACCIONAMIENTO EL CEDAZO,

AGUASCALIENTES, AGUASCALIENTES,

C.P. 20295.

TESOFE 

TRANSFERENTE

148,000.00$  $     205,555.00 R1T2B315

12067 396728 PJ (3), CE (1) TERRENO URBANO CON

CONSTRUCCIONES, UBICADO EN CALLE

PASEO PESCADORES ESQUINA

MINATITLÁN, FRACCIONAMIENTO

DENOMINADO "LA TAMPIQUERA",

BOCA DEL RÍO, VERACRUZ.

TESOFE 

TRANSFERENTE

345,500.00$  $     345,500.00 JMTRONCO

12068 1925252 PJ (3), CE (1) PREDIO URBANO, UBICADO EN

PROLONGACIÓN DE LA CALLE 27 DE

FEBRERO (INTERIOR) SIN NÚMERO,

COLONIA PUEBLO NUEVO, CÁRDENAS,

TABASCO, C.P. 86560

TESOFE 

TRANSFERENTE

7,500.00$       $          7,898.00 Fernando333

12069 2091895 PJ (0), CE (1,2) TERRENO URBANO SIN DELIMITAR QUE

SE ENCUENTRA AFECTADO POR UN

DREN, UBICADO EN AVENIDA

SAHUARO SIN NÚMERO, LOTE 15,

MANZANA LIV, FRACCIONAMIENTO

AMANECER I, CAJEME, SONORA, C.P.

85020.

TESOFE 

TRANSFERENTE

7,500.00$       $          7,500.00 JUANANTONIO2

973

12070 2054544 PJ (0), CE (1,2) TERRENO URBANO SIN DELIMITAR,

UBICADO EN AVENIDA SAHUARO SIN

NÚMERO, LOTE 5, MANZANA LV,

FRACCIONAMIENTO AMANECER I,

CAJEME, SONORA, C.P. 85020.

TESOFE 

TRANSFERENTE

10,500.00$     $        10,500.00 JUANANTONIO2

973

12078 1397566 PJ (3), CE (1,6) TERRENO URBANO CON

CONSTRUCCIÓN, UBICADO

ACTUALMENTE EN CALLE JIMÉNEZ SIN

NÚMERO, COLONIA MIGUEL ALEMÁN,

COMITÁN DE DOMÍNGUEZ, CHIAPAS, C.

P. 30090.

FONDO DE 

DESINCORPORACIÓN 

DE ENTIDADES 

(BANRURAL)

498,895.38$  $     498,897.00 HABITAT11

12079 1398243 PJ (3), CE (1,6) BODEGA, UBICADA ACTUALMENTE EN

AV. MIGUEL ALEMÁN SIN NÚMERO,

COLONIA MIGUEL ALEMÁN, COMITAN

DE DOMÍNGUEZ, CHIAPAS, C. P. 30090

FONDO DE 

DESINCORPORACIÓN 

DE ENTIDADES 

(BANRURAL)

464,422.46$  $     464,424.00 HABITAT11



3/4 

 

 
 

 

LOTE 

ID

SIAB PROBLEMÁTICA 

JURÍDICA

DESCRIPCIÓN ENTIDAD 

TRANSFERENTE

PRECIO BASE 

DE VENTA

VALOR DE LA 

OFERTA 

CONFIRMADA

GANADOR          

(usuario)

12080 1398239 PJ (3), CE (1,6) TERRENO URBANO CON

CONSTRUCCIÓN, UBICADO

ACTUALMENTE EN CALLE JIMÉNEZ SIN

NÚMERO, COLONIA MIGUEL ALEMÁN,

COMITÁN DE DOMÍNGUEZ, CHIAPAS, C.

P. 30090.

FONDO DE 

DESINCORPORACIÓN 

DE ENTIDADES 

(BANRURAL)

588,857.42$  $     588,859.00 HABITAT11

12082 2099731 PJ (3), CE (1) CASA HABITACIÓN, UBICADA EN CALLE

SIN NOMBRE Y SIN NÚMERO, LOTE 14,

MANZANA 13, COLONIA LOMAS DE

SAN TELMO, DELEGACIÓN VICENTE

GUERRERO, C.P. 22920, ENSENADA,

BAJA CALIFORNIA.

TESOFE 

TRANSFERENTE

56,000.00$     $        56,000.00 ALEXIA2425

12083 1775802 PJ (3), CE (1) CASA HABITACIÓN, UBICADA EN CALLE

AMAZONAS NÚMERO 511, LOTE 23,

MANZANA 23, FRACCIONAMIENTO

MANANTIALES DEL VALLE PRIMER

SECTOR, C.P. 25904, RAMOS ARIZPE,

COAHUILA.

TESOFE 

TRANSFERENTE

132,500.00$  $     140,000.00 LEON7717

12085 1509466 PJ (3), CE (1) CASA HABITACIÓN, UBICADA EN CALLE

TOLLAN NÚMERO 612, COLONIA

RESIDENCIAL AZTECA II, C.P. 67150,

GUADALUPE, NUEVO LEÓN.

TESOFE 

TRANSFERENTE

254,974.00$  $     267,500.00 Ormz

12086 2094454 PJ (3), CE (1) CASA HABITACIÓN, UBICADA EN

BOULEVARD DE LA PRADERA NÚMERO

3115, LOTE 4, MANZANA 21,

FRACCIONAMIENTO PRADOS DEL SOL,

C.P. 82124, MAZATLÁN, SINALOA.

TESOFE 

TRANSFERENTE

191,250.00$  $     335,789.00 Gambussino

12090 310309 PJ (3), CE (1) CASA HABITACIÓN, UBICADA EN CALLE

FUENTE DE DIANA NÚMERO 322,

FRACCIONAMIENTO LAS FUENTES,

CODIGO POSTAL 88700, REYNOSA,

TAMAULIPAS.

TESOFE 

TRANSFERENTE

400,500.00$  $     427,300.00 edgarrg1963

12098 1943190 PJ (3), CE (1) CASA HABITACIÓN, UBICADA EN

AVENIDA BACOBAMPO NÚMERO 1101,

LOTE 2, MANZANA 1,

FRACCIONAMIENTO MISIONEROS,

HERMOSILLO, SONORA, C.P. 83120.

TESOFE 

TRANSFERENTE

210,000.00$  $     211,200.00 omardmg

12100 2255257 PJ (3), CE (1) LOCAL COMERCIAL, UBICADO EN

AVENIDA HIDALGO NÚMERO 174,

ACTUALMENTE NÚMERO 1604,

TEZIUTLÁN, PUEBLA.

TESOFE 

TRANSFERENTE

620,335.30$  $     620,336.00 DaGui

12104 999569 PJ (3), CE (1,6) TERRENO RÚSTICO, UBICADO EN LOS

LÍMITES CON EL POBLADO DOS DE

ABRIL, CONGREGACIÓN DE PIÑA,

ZENTLA, VERACRUZ.

FONDO DE 

DESINCORPORACIÓN 

DE ENTIDADES 

(BANRURAL)

48,000.00$     $        49,000.00 ALEJANDRO2

12111 1512349 PJ (3), CE (1) CASA HABITACIÓN, UBICADA EN CALLE

CAMPANARIO, NÚMERO 366,

FRACCIONAMIENTO CAMPESTRE

COVADONGA, POBLACIÓN SAN

LORENZO ALMECATLA, CHOLULA,

PUEBLA.

TESOFE 

TRANSFERENTE

210,000.00$  $     210,000.00 osleon21



4/4 

 

 
 

LOTE 

ID

SIAB PROBLEMÁTICA 

JURÍDICA

DESCRIPCIÓN ENTIDAD 

TRANSFERENTE

PRECIO BASE 

DE VENTA

VALOR DE LA 

OFERTA 

CONFIRMADA

GANADOR          

(usuario)

12115 2402523 PJ (3), CE (1) PREDIO RÚSTICO DENOMINADO

"GRANJA DE SAN BUENA AVENTURA"

UBICADO AL PONIENTE DE

ACAPONETA, SIGUIENDO LA VÍA DEL

FERROCARRIL CON RUMBO HACIA LA

CIUDAD DE MAZATLÁN, ACAPONETA,

NAYARIT.

TESOFE 

TRANSFERENTE

150,000.00$  $     150,001.00 ingcram

12117 1938051 PJ (0), CE (1) TERRENO URBANO, UBICADO EN CALLE

OTILIO MONTAÑO S/N, LOTE 36,

MANZANA E, FRACCIONAMIENTO

ATOTONILCO DE SAN JUAN DE ABAJO,

BAHÍA DE BANDERAS, NAYARIT, C.P.

63730. 

TESOFE 

TRANSFERENTE

58,500.00$     $        58,500.00 MACS231810

12141 239540 PJ (0), CE (1) TERRENO URBANO, UBICADO EN LOTE

"A" DE LA MANZANA 21, CALLE

MAIZALES ESQUINA AVENIDA

HELECHOS, FRACCIONAMIENTO VALLE

VERDE, IRAPUATO, GUANAJUATO.

TESOFE 

TRANSFERENTE

51,000.00$     $     106,000.00 joseadan77

12143 385919 PJ (0), CE (1) TERRENO URBANO, UBICADO EN

PROLONGACIÓN ARISTA SIN NÚMERO,

LOTE 3, MANZANA 7,

FRACCIONAMIENTO BALCONES DE

JACONA SEGUNDA SECCIÓN, JACONA,

MICHOACÁN.

TESOFE 

TRANSFERENTE

85,000.00$     $     171,000.00 TIDAGRIS

12144 1003521 PJ (3), CE (1) TERRENO URBANO CON

CONSTRUCCIÓN, UBICADO EN

PRIVADA PLUTARCO ELÍAS CALLES SIN

NÚMERO, BARRIO PUEBLO NUEVO,

SAN PABLO AUTOPAN, TOLUCA,

ESTADO DE MÉXICO, C.P. 50290.

TESOFE 

TRANSFERENTE

186,549.70$  $     190,000.00 Comerterr

12146 270575 PJ (3), CE (1,2) TERRENO URBANO SIN DELIMITAR,

UBICADO EN CALLE DEL FACTOR SIN

NÚMERO, COLONIA 18 DE MARZO,

TEPEAPULCO, HIDALGO.

TESOFE 

TRANSFERENTE

180,291.66$  $     187,499.00 GRECA

12147 382439 PJ (0), CE (1) TERRENO RÚSTICO, UBICADO EN CALLE

JÚPITER SIN NÚMERO,

FRACCIONAMIENTO RANCHO LUNA,

ZEMPOALA, HIDALGO.

TESOFE 

TRANSFERENTE

42,000.00$     $        45,010.00 equigu77

12148 1822731 PJ (3), CE (1) CASA HABITACIÓN, UBICADA EN AV.

PROLONGACIÓN GUADALAJARA

NÚMERO 295 ESQUINA CON CALLE

ZARAGOZA, SECTOR DOS, COLONIA

CENTRO, TEPIC, NAYARIT, C.P. 63000.

TESOFE 

TRANSFERENTE

358,459.50$  $     358,460.00 moises67

32 6,737,174.00$ 


